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C U A D R O   D E   V I SAS Y ARANCELES



2015


NACION
Existen   ARANCEL VISAS DE RESIDENCIA EN US$
Req.
VISTUR SIMPLE
VISTUR MULTIPL
VISTUR


Relac.
VISTUR
Requiere


Diplom.
Temporario
Suj. Cont.
Estudiante
Ar. US$
Pl. Máx.
Ar. US$
Pl. Máx.
Consulta



AFGANISTAN
SI
100
130
15
SI
30
30
60
60
SI


ALBANIA
SI
140
140
140
NO
0 
90
0
90
NO


ALEMANIA 
SI
75
75
75
NO
0
90
0
90
NO


ANDORRA 
SI
100
100
18
NO
0
90
0
90
NO


ANGOLA 
SI
180
160
15
SI
30
30
50
90
SI


ANTIGUA Y 
SI
120
0
60
NO
0
90
0
90
NO


BARBUDA


ARABIA SAUDITA
SI
43
44
0
SI
28
30
85
90
SI


ARGELIA
SI
40
40
40
SI
40
60
40
60
SI


ARGENTINA 
SI
100
270
270
NO
0
90
0
90
NO


ARMENIA
SI
200
200
200
SI
37
21
50
90
SI


AUSTRALIA 
SI
325
325
365
NO
0
90
0
90
NO


US$ 117.- A PAGAR EN AEROPUERTO INT. A.MERINO B. GASTO ADM. POR RECIPROCIDAD.


AUSTRIA 
SI
100
100
100
NO
0
90
0
90
NO


AZERBAIYAN
SI
250
250
250
SI
40
30
80
90
SI


BAHAMAS 
SI
25
0
25
NO
0
90
0
90
NO


BAHREIN
SI
119
145
119
SI
30
30
55
90
SI


BANGLADESH
SI
10
10
10
SI
10 
90
10
90
SI


BARBADOS
SI
50
50
50
NO
0
90
0
90
NO


BELARUS
SI
270
270
270
SI
60
30
120
90
NO


BELGICA
SI
236
236
236
NO
0
90
0
90
NO


BELICE 
SI
625
38
38
NO
0
30
0
90
NO

 BENIN
SI
60
120
15
SI
54
30
60
60
SI


BHUTAN
NO
60
120
15
SI
50
30
100
90
SI


BOLIVIA
NO
283
300
0
NO
0
30
0
90
NO

 VALORES DEPENDIENTES

212
212
0

 BOSNIA Y
SI
90
90
90
NO
0
90
0
90 
NO

HERZEGOVINA


BOTSWANA
SI
17
17
17
SI
5 
90
5
90
NO


BRASIL
SI
100
100
40
NO
0
90
0
90
NO


BRUNEI
SI
16
16
16
SI
16
90
25
90
SI

BULGARIA 
SI
136
136
136
NO
0
90
0
90
NO


BURKINA FASO
SI
60
120
15
SI
50
30
100
90
NO


BURUNDI
NO
60
120
15
SI
90
30
120
90
SI


CABO VERDE
SI
60
120
15
SI
50
30
100
90
SI


CAMBOYA 
SI
100
130
60
SI
30
30
36
30
SI


CAMERUN
SI
40
60
15
SI
25
30
50
60
SI

CANADA 
SI
135
140
135
NO
0
90
0
90
NO

 CHAD
NO
60
120
15
SI
50
30
100
90
SI

CHECA, REPUBLICA
SI
133
133
0
NO
0
90
0
90
NO

 CHINA, REP. POPULAR    
SI
152
152
152
SI
 0
9 0
0
90
SI

 (Nacionales de RPC portadores Visa de Turismo otorgada por EE.UU. o Canadá, mínimo 6 meses, NO requerirán Vistur para ingresar a Chile)


CHIPRE
SI
122
122
65
NO
0
90
0
90
NO


COLOMBIA 
SI
180
295
65
NO
0
90
0
90
NO


COMORAS , ISLAS
  NO
60
120
15
SI
50
30
0
0
NO

 CONGO (BRAZZAVILLE)
SI
40
60
60
SI
25
30
50
60
SI
COREA DEL SUR,

REPUBLICA DE
SI
90
90
90
NO
0
90
0
90
NO

COREA DEL NORTE

REP. POP.DEMOC  DE
 SI
40
40
40
SI
40
90
40
90
SI

 COSTA RICA 
SI
658
658
658
NO
0
90
0
90
NO


COTE D’IVOIRE
SI
62
62
62
SI
137
90
137
90
NO


CROACIA 
SI
105
46
46
NO
0
90
0
90
NO

 CUBA 
SI
50
155
65
SI
25
30
100
30
SI


DINAMARCA 
SI
542
699
286
NO
0
90
0
90
NO


DJIBOUTI
NO
60
120
15
SI
50
30
0
0
SI


DOMINICA 
SI
296
296
74
SI
74
90
74
90
NO


ECUADOR
SI
180
230
130
NO
0
90
0
90
NO


EGIPTO
SI
15
15
15
SI
30
30
50
90
SI


EL SALVADOR
SI
115
115
105
NO
0
90
0
90
NO


EMIRATOS ARABES
SI
105
100
278
SI
45
60
150
90
SI

UNIDOS


 


ERITREA
NO
160
150
15
SI
30
30
60
90
SI


ESLOVAQUIA
SI
137
137
0
NO
0
90
0
90
NO


ESLOVENIA 
SI
82
82
82
NO
0
90
0
90
NO


ESPAÑA 
SI
65
65
65
NO
0
90
0
90
NO


ESTADOS UNIDOS DE
SI
470
580
160
NO
0
90
0
90
NO

 AMERICA

 ESTONIA
SI
105
105
105
NO
0
90
0
90
NO


ETIOPIA
SI
30
30
30
SI
20
30
50
60
SI


FEDERACION RUSA
SI
90
90
90
NO
 0
90
 0
90
NO

FIJI
SI
160
160
70
NO
0
90
0
90
NO


FILIPINAS
SI
305
400
250
SI
30
60
60
90
NO


FINLANDIA 
SI
562
667
407
NO
0
90
0
90
NO


FRANCIA 
SI
115
115
115
NO
0
90
0
90
NO


FYROM
SI
51
51
51
NO
0
90
0
90
NO

(EX REPUBLICA YUGOSLAVA DE MACEDONIA)


GABON
SI
60
60
60
SI
60
90
60
90
NO


GAMBIA
NO
60
120
15
SI
50
30
0
0
NO

 GEORGIA
SI
100
100
100
SI
30
30
30
90
SI


GHANA
SI
40
60
15
SI
25
30
50
60
SI
 GRANADA
SI
0
0
40
NO
0
90
0
            90               NO


GRECIA
SI
98
98
98
NO
0
60
0 
90
NO


GUATEMALA 
SI
150
150
50
NO
0
90
0
90
NO


GUINEA
SI
95
95
4
SI
4
60
4
60
NO


GUINEA BISSAU
NO
60
120
15
SI
50
30
0
0
NO


GUINEA ECUATORIAL
SI
40
60
15
SI
25
30
50
60
NO


GUYANA 
SI
142
142
142
SI
12
30
25
60
NO


HAITI 
SI
25   
25
15
NO     
0
90
0
90
NO


HONDURAS
SI
100
100
100
NO
0
90
0
90
NO


HONG KONG
SI
21
21
21
NO
0
90
0
90
NO


SE APLICA A NACIONALES DE LA REGION ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE HONG KONG

 HUNGRIA
SI
80
80
30
NO
0
90
0
90
NO


INDIA 
SI
147
147
106
SI
50
90
81
90
SI


INDONESIA
SI
100
100
100
NO
0 
60
100
90
NO

 EXENCION  SE APLICA SOLAMENTE A VISIM (VISA SIMPLE) POR 60 DIAS PLAZO MAXIMO

IRAN
SI
130
130
91
SI
91
30
121
30
SI


IRAQ
SI
73
73
73                    
SI               40           
30
0
0
SI

IRLANDA
SI
0
225
0
NO
0
90
0
90
NO


ISLANDIA
SI
96
96
96
NO
0
90
0
90
NO


ISLAS MARSHALL
SI
35
35
35
SI
35
90
35
90
NO


ISLAS SALOMON
NO
60
120
15
SI
40
30
0
0
NO


ISRAEL
SI
0
48
25
NO
0
90
0
90 
NO


ITALIA 
SI
139
139
139
NO
0
90
0
90
NO


JAMAICA
SI
150
150
150
NO
0
30
0
90
NO


JAPON
SI
55
55
55
NO
0
90
0
90
NO

 JORDANIA
SI
43
44
0
SI
57
90
86
90
SI


KAZAJSTAN
SI
60
60
60
SI
40
30
90
90
SI


KENIA
SI
385
385
13
SI
50
90
100
90
SI


KIRGUISTAN
SI
125
125
125
SI
36
90
60
90
SI


KIRIBATI
SI
23
23
23
SI
23
30
40
90
NO


KUWAIT
SI
40
130
15
SI
55
30
55
30
SI

 LAOS , REP.DEMOC. POP.
SI
35
35
35
SI
35
30
35
30
NO


LESOTHO
NO
23
0
0
SI
35
90
58
90
SI


LETONIA
SI
154
154
118
NO
0
90
0
90
NO


LIBANO
SI
200
136
34
SI
34
30
67
90
SI


LIBERIA
SI
40
60
15
SI
25
30
50
60
SI

 LIBIA, JAMAHIRIYA
SI
13
13
13
SI
13
90
0
0
SI

 ARABE

 LIECHTENSTEIN
SI
150
150
150
NO
0
90
0
0
NO


LITUANIA
SI
80
80
80
NO
0
90
0
90
NO


LUXEMBURGO
SI
236
236
236
NO
0
90
0
0
NO

 MACAO
SI
12
12
0
NO
0
30
0
30
NO

 SE APLICA A NACIONALES DE LA REGIÓN ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAO


MADAGASCAR
SI
40
60
15
SI
25
30
50
60
NO


MALASIA
SI
35
72
18
NO
0
30
0
30
NO


MALAWI
SI
40
60
15
SI
50
90
70
90
NO


MALDIVAS 
SI
100
130
15
SI
15
30
30
90
NO


MALI
SI
40
60
15
SI
25
30
50
60
SI


MALTA
SI
34
34
34
NO
0
90
0
0
NO


MARRUECOS
SI
15
15
15
SI
0
90
0
90
SI


MAURICIO, ISLAS
SI
0
0
0
NO
0
90
0
90
NO


MAURITANIA
SI
25
25
25
SI
25
90
25
90
SI
 MEXICO
SI
286
411
36
NO
0
90
0
90
NO


US$23.- A PAGAR EN AEROPUERTO INTERNACIONAL  ARTURO MERINO BENITEZ , TARJETA DE TURISMO POR 
  RECIPROCIDAD..

 MICRONESIA, EST. FED.
SI
40
60
15
SI
25
30
50
60
NO

 MOLDOVA
SI
110
110
110
NO
0
90
0
90
NO


MONACO
SI
10
0
0
NO
0
90
0
90
NO


MONGOLIA
SI
39
45
39
NO
0
30
0
30
NO

 MONTENEGRO
SI
0
0
0
NO
 0
90
0
90
NO


MOZAMBIQUE
SI
60
120
15
SI
15
90
60
90
SI


MYANMAR 
SI
100
180
15
SI
29
30
53
90
NO

 (EX – BIRMANIA)

NAMIBIA
SI
72
72
72
SI
29
90
29
90
SI


NAURU
SI
40
60
15
SI
0
30
0
0
NO


NEPAL
SI
10
100
30
SI
40
90
100
90
SI

NICARAGUA
SI
267
142
121
NO
0
90
0
90
NO


NIGER
NO
60
120
15
SI
50
30
0
0
SI


NIGERIA
SI
40
112
15
SI
112
30
225
60
SI

NORUEGA
SI
463
463
386
NO
0
90
0
90
NO


NUEVA ZELANDIA
SI
1380
310
235
NO
0
90
0
90
NO



                              US$   127 
( VISRETI CONVENIO WORKING HOLIDAY CHILE-NUEVA ZELANDIA)




OMAN
SI
100
130
15
SI
14
30
140
30
SI


PAISES BAJOS
SI
320
1205
425
NO
0
90
0
90
NO


PAKISTAN
SI
120
144
72
SI
72
30
144
90
SI


PALAU
SI
0
0
0
SI
0
90
0
90
SI


PANAMA
SI
50
50
50
NO
0
90
0
90
NO


PAPUA NUEVA
SI
220
220
40
SI
0
60
0
60
NO


GUINEA


PARAGUAY
SI
312
300
300
NO
0
90
0
90
NO


PERU
SI
80
80
80
NO
0
60
0
60
NO


POLONIA
SI
78
78
78
NO
0
90
0
90
NO


PORTUGAL
SI
115
115
115
NO
0
90
0
90
NO


QATAR
SI
70
70
70
SI
30
30
104
30
SI


REINO UNIDO
SI
1.388
806
487
NO
0
90
0
90
NO


REPUBLICA CENTRO     
NO
60
120
15
SI
50
30
0
0
NO

 AFRICANA

 REP. DEM.DEL CONGO
SI
70
70
70
SI
70
90
70
90
NO

 (EX-ZAIRE - KINSHAZA)

REPUBLICA DOMINICANA
SI
90
90
80
SI
0
90
0
90
NO

RUMANIA
SI
163
163
163
NO
0
90
0
90
NO
 RWANDA
SI
40
60
15
SI
50
30
60
90
NO


SAMOA  
SI
250
500
125
SI
0
30
0
30
NO


SAN CRISTOBAL  Y  
SI
225
937
150
NO
0
90
0
0
NO


NEVIS

 SAN MARINO

    NO
         40

60
       15

NO
   0
    90
     0
     90
     NO


SAN VICENTE Y  
SI
590
590
590
  NO
0
90
0
90
NO


GRANADINAS


SANTA LUCIA 
SI
280
140
280
NO
0
90
0
0
NO


SANTA SEDE
SI
0
0
0
NO
0
90
0
0
NO


SANTO TOME Y
SI
40
60
15
SI
25
30
50
60
NO


PRINCIPE

  SENEGAL
SI
40
60
15
SI
25
30
50
60
SI

 SERBIA
SI
148
148
148
NO
0
90
0
90
NO


SEYCHELLES
SI
40
60
15
SI
25
30
50
60
NO


SIERRA LEONA
NO
60
120
15
SI
50
30
0
0
SI


SINGAPUR
SI
77
200
150
NO
0
30
0
30
NO


SIRIA, REP. ARABE 
SI
6
6
6
SI
28
90
92
90
SI


SOMALIA
NO
60
120
15
SI
50
30
0
0
SI


SRI LANKA
SI
200
200
200
SI
50
90
60
90
SI


SUDAFRICA
SI
47
47
47
NO
0
90
0
90
NO


SUDAN
SI
35
70
35
SI
35
90
70
90
SI


SUECIA
SI
209
278
139
NO
0
90
0
90
NO


SUIZA
SI
100
100
100
NO
0
90
0
90
NO


SURINAME
SI
40
45
15
SI
0
90
0
0
NO


SWAZILANDIA
SI
27
27
27
SI
5
90
9
90
NO

 TAILANDIA
SI
150
150
150
NO
0
90
0
90
NO

 TAIWAN
NO
66
66
66
                 SI                0          
90
0
90
NO
 TANZANIA, REP.UNIDA DE
SI
600
600
100
SI
50
90
100
90
SI


TAYIKISTAN
NO
200
200
200
SI
50
30
60
30
SI

 TIMOR ORIENTAL
SI
50
50
40
SI
35
30
35
60
NO

 TOGO
NO
60
120
15
SI
50
30
0
0
SI


TONGA
SI
0
0
0
NO
0
90
0
90
NO


TRINIDAD Y TOBAGO
SI
160
1.000
35
NO
0
90
0
0
NO


TUNEZ
SI
0
0
0
SI
0
90
0
90
SI


TURKMENISTAN
SI
500
500
370
SI
5
30
151
90
SI


TURQUIA
SI
165
165
85
NO
0
90
0
90
NO


TUVALU
SI
0
0
0
SI
0
90
0
90
NO


UCRANIA
SI
85
200
50
NO
0
30
0
90
NO


UGANDA
SI
160
160
60
SI
50
90
55
90
NO


URUGUAY
SI
65
65
65
NO
0
90
0
90
NO


UZBEKISTAN
SI
250
250
250
SI
60
90
80
90
SI


VANUATU
SI
280
280
23
SI
23
30
23
30
NO


VENEZUELA
SI
60
60
60
NO
0
90
0
90
NO


VIET NAM
SI
100
100
100
SI
45
90
65
90
NO


YEMEN
NO
100
130
15
SI
30
60
0
0
SI


ZAMBIA
SI
74
74
23
SI
23
30
37
90
NO


ZIMBABWE
SI
100
100
80
SI
16
90
24
90
NO

APATRIDAS, ASILADOS

0
0
0
SI
0
30
0
90
SI 

Y REFUGIADOS
PALESTINA

0
33
25
SI
0
90
0
90
SI
NOTA :  Todos los valores expresados en este Cuadro de Visaciones 2015 (CV-2015) son aplicables a los extranjros que desean ingresar a Chile.

